

ELEKTRUS A/S

CVR-nr. 32 65 42 15

Årsrapport for 2018

Energivej 25, 3000 Helsingør

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 28/5 2019



Per Tærsebøl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Hoved- og nøgletal | 8 |
| Ledelsesberetning | 9 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 14 |
| Balance 31. december | 15 |
| Egenkapitalopgørelse | 17 |
| Noter til årsrapporten | 18 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Elektrus A/S
Energivej 25
3000 Helsingør

CVR-nr.: 32 65 42 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse

Per Tærsebøl (formand)
Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)
Peter Poulsen
Michael Kristian Mathiesen
Jens Erik Jacobsen
Jens Anders Jensen
Dennis Knudsen
Michael Søholt Metnik Madsen

Direktion

Jacob Brønnum

Advokat

Horten
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal

| | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Nettoomsætning | 25.032 | 27.114 | 49.923 | 66.072 | 60.666 |
| Resultat før finansielle poster | 1.896 | 4.512 | 4.681 | 10.232 | 5.016 |
| Resultat af finansielle poster | -216 | 133 | 799 | 157 | 16 |
| Årets resultat | 6.006 | 2.347 | 1.928 | 1.117 | 4.107 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 246.469 | 221.452 | 211.683 | 135.073 | 137.953 |
| Egenkapital | 134.647 | 128.641 | 126.294 | 80.866 | 79.749 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 19.470 | 9.516 | 48.394 | 9.318 | 8.806 |
| Antal medarbejdere | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Bruttomargin | 67,4% | 70,3% | 67,2% | 39,2% | 36,2% |
| Overskudsgrad | 7,6% | 16,6% | 9,4% | 15,5% | 8,3% |
| Afkastningsgrad | 0,8% | 2,0% | 2,2% | 7,6% | 3,6% |
| Soliditetsgrad | 54,6% | 58,1% | 59,7% | 59,9% | 57,8% |
| Forrentning af egenkapital | 5,1% | 2,1% | 2,0% | 1,4% | 5,3% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Elektrus A/S er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og drive elnettet i Helsingør Kommune, herunder udvikle elforsyning og tilbyde hjælp til energibesparelser. Alt sammen med fokus på kundernes behov og økonomi, fremtidens krav til infrastrukturen og optimering af vores drift.

Der er tilknyttet ca. 14 medarbejdere til selskabet. Medarbejdere lejes af søsterselskabet Forsyning Helsingør Service A/S. Medarbejderne arbejder med drifts- og anlægsopgaver, målere og lager, energirådgivning og teknisk dokumentation. Hertil kommer administration, primært inden for ledelse og planlægning.

Ejerforhold

Selskabet indgår i Forsyning Helsingør koncernen som et 100 % ejet datterselskab i Forsyning Helsingør A/S. Forsyning Helsingør koncernen er 100 % ejet af Helsingør Kommune.

Udvikling i året

Resultatet efter skat for 2018 udgør TDKK 6.006. Egenkapitalen udgør herefter TDKK 134.647. Resultatet er påvirket af en negativ regnskabsmæssig korrektion af tidligere års indtægtsførte tilslutningsbidrag på TDKK 4.706.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Datterselskabet Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S har i 2018 et resultat efter skat på TDKK 2.123 hvilket betyder at kapitalandelen udviser en værdi på TDKK 46.323. Selskabets aktivitet består fra og med 2018 af drift og vedligeholdelse af gadelys og elarbejde i hele Helsingør Kommune.

Datterselskabet Forsyning Helsingør Elhandel A/S har i 2018 et resultat efter skat på TDKK 2.446, hvilket betyder, at kapitalandelen udviser en værdi på TDKK 10.983. Selskabets aktivitet er at tilbyde konkurrencedygtige produkter og priser på det frie elmarked.

Værdien af kapitalandele på 10,6 % i Scanenergi Holding A/S er i 2018 opgjort til TDKK 9.642, hvilket er uændret i forhold til 2017. Værdiansættelsen er foretaget på baggrund af ledelsens konkrete vurdering af den forventede fremtidige indtjening i Scanenergi Holding A/S, på baggrund af modtagne prognoser for de kommende 4 år. Scanenergi Holding A/S har i 2018 et resultat efter skat på TDKK 5.417.

Elektrus A/S har i 2018 investeret for TDKK 19.470 i materielle anlægsaktiver.

Elektrus A/S har i 2018 realiseret et takstmæssig overdækning på TDKK 88. Forskellen mellem det regnskabsmæssige og takstmæssige resultat skyldes primært takstmæssige differencer fra tidligere og indeværende år samt forskelle i regnskabspraksis vedrørende småanskaffelser, tilslutningsbidrag og demontering af luftledninger.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2019 et resultat efter skat på ca. 6,5 mio. kr. og anlægsinvesteringer på ca. 9,5 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2018 | 2017 |
|---|----------|---------------|---------------|
| | | TDKK | TDKK |
| Nettoomsætning | | 25.032 | 27.114 |
| Produktionsomkostninger | | -8.162 | -8.055 |
| Bruttoresultat | | 16.870 | 19.059 |
| Personaleomkostninger | | -3.604 | -2.690 |
| Andre eksterne omkostninger | | -4.924 | -5.216 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -6.446 | -6.641 |
| Resultat før finansielle poster | | 1.896 | 4.512 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | 6 | 4.569 | 3.534 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer | | 0 | -4.892 |
| Finansielle indtægter | 2 | 44 | 345 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -260 | -212 |
| Resultat før skat | | 6.249 | 3.287 |
| Skat af årets resultat | 4 | -243 | -940 |
| Årets resultat | 1 | 6.006 | 2.347 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2018 | 2017 |
|--|----------|----------------|----------------|
| | | TDKK | TDKK |
| Distributionsanlæg | | 138.827 | 138.736 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 13.792 | 942 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 152.619 | 139.678 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 6 | 57.306 | 52.737 |
| Andre kapitalandele, værdipapirer | | 9.642 | 9.642 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 66.948 | 62.379 |
| Anlægsaktiver | | 219.567 | 202.057 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 3.677 |
| Takstmæssig underdækning | | 0 | 4.063 |
| Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 315 |
| Andre tilgodehavender | | 1.388 | 2.619 |
| Tilgodehavender | | 1.388 | 10.674 |
| Likvide beholdninger | | 25.514 | 8.721 |
| Omsætningsaktiver | | 26.902 | 19.395 |
| Aktiver | | 246.469 | 221.452 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2018 | 2017 |
|---|----------|----------------|----------------|
| | | TDKK | TDKK |
| Selskabskapital | | 15.100 | 15.100 |
| Reserve efter indre værdis metode | | 9.306 | 52.737 |
| Overført resultat | | 110.241 | 60.804 |
| Egenkapital | 7 | 134.647 | 128.641 |
| Hensættelse til udskudt skat | 4 | 9.088 | 9.483 |
| Hensatte forpligtelser | | 9.088 | 9.483 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 8 | 60.768 | 55.188 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 20.415 | 14.162 |
| Deposita fra kunder | | 73 | 73 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 81.256 | 69.423 |
| Langfristet gæld, der forfalder indenfor et år | 8 | 3.404 | 2.900 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 5.900 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedrørende selskabsskat | | 637 | 0 |
| Takstmæssig overdækning | | 88 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 791 | 549 |
| Anden gæld | | 10.659 | 10.456 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 21.479 | 13.905 |
| Gældsforpligtelser | | 102.734 | 83.328 |
| Passiver | | 246.469 | 221.452 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 10 | | |
| Medarbejderforhold | 11 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 12 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabskapital | Reserve efter indre værdis metode | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|-----------------|---|----------------------|----------------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Egenkapital 1. januar 2017 | 15.100 | 43.524 | 67.670 | 126.294 |
| Overførsler | 0 | 5.679 | -5.679 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 3.534 | -1.187 | 2.347 |
| Egenkapital 31. december 2017 | 15.100 | 52.737 | 60.804 | 128.641 |
| Egenkapital 1. januar 2018 | 15.100 | 52.737 | 60.804 | 128.641 |
| Overførsel | 0 | -48.000 | 48.000 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 4.569 | 1.437 | 6.006 |
| Egenkapital 31. december 2018 | 15.100 | 9.306 | 110.241 | 134.647 |

Noter til årsrapporten

| | 2018 | 2017 |
|--|--------------|--------------|
| | TDKK | TDKK |
| 1 Resultatdisponering | | |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 1.437 | -1.187 |
| Nettoopskrivning efter indre værdis metode | 4.569 | 3.534 |
| | 6.006 | 2.347 |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 44 | 345 |
| | 44 | 345 |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | -260 | -212 |
| | -260 | -212 |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -637 | -2.068 |
| Årets udskudte skat | 394 | 1.054 |
| Regulering af udskudt skat primo | 0 | 110 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 | -36 |
| Årets skat i alt | -243 | -940 |
| Udskudt skat 1. januar | 9.483 | 10.647 |
| Årets regulering af udskudt skat | -394 | -1.054 |
| Regulering af udskudt skat primo | 0 | -110 |
| Udskudt skat 31. december | 9.089 | 9.483 |

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, tilslutningsbidrag og over/underdækninger.

5 Materielle anlægsaktiver

| | Distributions- anlæg | Materielle anlægsaktiver under udførelse |
|---|-------------------------|---|
| | TDKK | TDKK |
| Anskaffelsessum 1. januar | 190.157 | 942 |
| Tilgang i årets løb | 6.620 | 12.850 |
| Afgang i årets løb | -16 | 0 |
| Overførsler i årets løb | 0 | 0 |
| Anskaffelsessum 31. december | <u>196.761</u> | <u>13.792</u> |
| Afskrivninger 1. januar | -51.421 | 0 |
| Årets afskrivninger | -6.526 | 0 |
| Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver | 14 | 0 |
| Afskrivninger 31. december | <u>-57.934</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>138.827</u> | <u>13.792</u> |

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |
|---|--|
| | TDKK |
| Kostpris 1. januar | 48.000 |
| Tilgang i årets løb | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 |
| Kostpris 31. december | 48.000 |
| Opskrivninger 1. januar | 4.737 |
| Afgang i årets løb | 0 |
| Årets resultat efter skat | 4.569 |
| Opskrivninger 31. december | 9.306 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 57.306 |

| Navn | Ejerandel | Selskabskapital | Egenkapital | Årets resultat |
|--|-----------|-----------------|-------------|----------------|
| | | TDKK | TDKK | TDKK |
| Forsyning Helsingør Elhandel A/S | 100 pct. | 500 | 10.983 | 2.446 |
| Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S | 100 pct. | 600 | 46.323 | 2.123 |

Begge selskaber har hjemsted i Helsingør Kommune.

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 15.100 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

8 Gæld til realkreditinstitutter

| Gæld til realkreditinstitutter | 2018 | 2017 |
|--------------------------------|---------------|---------------|
| | TDKK | TDKK |
| Efter 5 år | 46.832 | 42.532 |
| Mellem 1 og 5 år | 13.936 | 12.656 |
| Langfristet del | 60.768 | 55.188 |
| Inden for 1 år | 3.404 | 2.900 |
| | 64.172 | 58.088 |

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne tilslutningsbidrag vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

| Periodiseret tilslutningsbidrag | 2018 | 2017 |
|---------------------------------|---------------|---------------|
| | TDKK | TDKK |
| Efter 5 år | 17.252 | 11.968 |
| Mellem 1 og 5 år | 3.163 | 2.194 |
| Langfristet del | 20.415 | 14.162 |
| Inden for 1 år | 791 | 549 |
| | 21.205 | 14.711 |

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er afgivet en garantistillelse overfor Scanenergi Holding A/S på TDKK 8.474. Derudover er der stillet lånefacilitet til rådighed overfor Scanenergi Holding A/S på TDKK 7.685.

11 Medarbejderforhold

Selskabet har ingen medarbejdere. Medarbejdere lejes af Forsyning Helsingør Service A/S. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

| | <u>Grundlag</u> |
|---|-----------------|
| Bestemmende indflydelse | |
| Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør | Hovedaktionær |
| Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør | Moderselskab |
| Forsyning Helsingør Elhandel A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør | Datterselskab |
| Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør | Datterselskab |
| Øvrige nærtstående parter | |
| Forsyning Helsingør Vand A/S | Søsterselskab |
| Forsyning Helsingør Spildevand A/S | Søsterselskab |
| Forsyning Helsingør Varme A/S | Søsterselskab |
| Helsingør Kraftvarmeværk A/S | Søsterselskab |
| Forsyning Helsingør Affald A/S | Søsterselskab |
| Forsyning Helsingør Service A/S | Søsterselskab |

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør